
EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PUBLICA WEB N° 7060001905

OBJETO: COMPRA DE ASILADORES PARA OBRAS MENORES - PLAN 2024

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 23.184.842,39- (Pesos: Veintitrés millones ciento ochenta y cuatro mil
ochocientos cuarenta y dos c/29/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 28/12/2023 HORA: 10:00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPESFE.-

CONSULTAS E  INFORMES:  EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍAAvda.  Santa  Fe  1671 2300-
RAFAELA  -  SANTA  FE  TE  (03492)  438505/508/509-  www.epe.santafe.gov.ar  email
logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 41424 Dic. 11 Dic. 13

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS “DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 046/2023 -

Objeto: “Adquisición de Medicamentos Varios IV destino Depósito de Farmacia”

Apertura: 27 de Diciembre de 2023 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $1.297.736.748,49 (Pesos: Mil Doscientos Noventa y Siete Millones Setecientos
Treinta y Seis Mil Setecientos Cuarenta y Ocho con 49/00).

Valor del Pliego: $ 519.100,00 (Pesos: Quinientos Diecinueve Mil Cien con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 864,00 (Pesos: Ochocientos Sesenta y Cuatro con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 41381 Dic. 11 Dic. 12

__________________________________________



HOSPITAL PROVINCIAL DEL CENTENARIO

NUEVA APERTURA LICITACIÓN PÚBLICA Nº44/2023

EXPTE Nº 3560/2023

NUEVA APERTURA: 26/12/2023

HORA: 11:00 HS

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO POR 6 MESES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 35.000.000,00 SON PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $14.000.- (son Pesos: CATORCE MIL CON 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Depósito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente Nº
099 - 29686/01 del Hospital  Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo Banco de
Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU esPASCUA.LEONA.NIETO- original adjuntar a la
oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 30/11/2023

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 41389 Dic. 11 Dic. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº76/2023

EXPTE Nº 4929/2023



APERTURA: 29/12/2023

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: HEMODINAMIA- CARDIODESFIBRILADORES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 18.800.000.- SON PESOS DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL CON
00/100

El valor del pliego es de $7.600.- (son Pesos: SIETE MIL SEISCIENTOS con 00/100).

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 04/12/2023

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 41400 Dic. 11 Dic. 12

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 54/2023

EXPEDIENTE Nº: 3221/2023

APERTURA: 26/12/2023

HORA: 10:00



OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir  Telas e Insumos para Costurero para un periodo de 3 (tres)
meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $4.200.- (Son Pesos: Cuatro Mil Doscientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Spontón Nerina - 05/12/2023

S/C 41408 Dic. 11 Dic. 12

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

LICITACION PUBLICA N° 031/2023

Expte. N° 28XXX

OBJETO: Adquisición de insumos y reactivos para un período estimado de 12 (doce) meses -
solicitado por el servicio de microbiología para el servicio de laboratorio biología molecular del
Hospital Escuela Eva Perón.

Día de apertura: 26/12/2023 - hora: 10:00 hs.

Valor del pliego: $ 62.641,62 (Pesos Importe: sesenta y dos mil seiscientos cuarenta uno
C/62/00…)

Sellado Fiscal: $ 864,00 (pesos: ochocientos sesenta y cuatro C/00/100.-)

DESTINO: Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645 - 2152 - Granadero Baigorria.

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe.

Suc. N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.



Lugar de apertura e informes: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645
- 2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe.

Lunes a viernes -8 a 12 horas – Tel.: (0341) 156497042 - E-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 41418 Dic. 11 Dic. 12

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 032/2023

Expte. N° 28703

OBJETO: Adquisición de material sanitario - guantes examinación - para un período estimado 6
(seis) meses con destino al servicio de farmacia del Hospital Escuela Eva Perón de Granadero
Baigorria.

Día de apertura: 27/12/2023 - Hora: 10:00 hs.

Valor del pliego: $ 94.132,58 (Pesos: noventa y cuatro mil ciento treinta y dos C/58/00.)

Sellado Fiscal: $ 864,00 (pesos: ochocientos sesenta y cuatro c/00/100.-)

Destino: Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645 - 2152 - Granadero Baigorria.

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe.

Suc. N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645
- 2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe.

Lunes a Viernes - 8 a 12 Horas – Tel.: (0341) 156497042 - e-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 41421 Dic. 11 Dic. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

Expte. Nº 30815/2023 C

Fecha de solicitud: 29 de Noviembre de 2023.



Repartición Solicitante: Secretaría de Modernización y Cercanía

Repartición Licitante: Centro Municipal de Distrito Centro “Antonio Berni”.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nro. de Licitación: ——————.

Nro. de Expediente: 30815/2023 C.

OBJETO: Contratación del Servicio de Seguridad y Vigilancia por parte de una empresa
especializada, que tendrá a su cargo la vigilancia, protección, custodia de las personas y
preservación e integridad de los bienes que se encuentran definitiva u ocasionalmente en el Centro
Municipal de Distrito Centro “Antonio Berni”.

Presupuesto oficial: $ 95.786.450

Valor del Pliego: $ 258.623,41

Consulta del pliego: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos Aires 711 -
Piso 3º. Hasta 48hs. antes de la Apertura. O vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Forma y Lugar de Pago del Sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos Aires 711
Piso 3º

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 09 de Enero de 2024 a las 10:00hs. o el posterior hábil si
el indicado no lo fuere. Lugar: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos
Aires 711 Piso 3º

$ 500 512114 Dic. 11 Dic. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nro. 33006/2023 C

Fecha de solicitud: 29 de Noviembre de 2023

Repartición Solicitante: Secretaría de Modernización y Cercanía.

Repartición Licitante: Centro Municipal de Distrito Oeste “Felipe Moré”

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Licitación: ———————



Nro. de Expediente: 33006/2023 C

OBJETO: Contratación del Servicio de Seguridad y Vigilancia por parte de una empresa
especializada, que tendrá a su cargo la vigilancia, protección, custodia de las personas y
preservación e integridad de los bienes que se encuentran definitiva u ocasionalmente en el Centro
Municipal de Distrito Oeste “Felipe Moré”.

Presupuesto oficial: $ 165.822.572,30

Valor del Pliego: $ 447.720,95

Consulta del pliego: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos Aires 711 -
Piso 3º. Hasta 48hs. antes de la Apertura. O vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Forma y Lugar de Pago del Sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos Aires 711
Piso 3º.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 04 de Enero de 2024 a las 10:00hs. o el posterior hábil si
el indicado no lo fuere. Lugar: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos
Aires 711 Piso 3º

$ 500 512113 Dic. 11 Dic. 22

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Expte. Nº 38705/2023

Fecha de solicitud: 04/12/23

Repartición solicitante: Secretaría de Deporte y Turismo

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Expediente: N° 38705/2023

OBJETO: Llamado a Licitación Pública para la adquisición de hipoclorito de sodio para las
actividades que dependen de la Secretaría de Deporte y Turismo.

Presupuesto oficial (IVA incluido): $ 56.040.000.- (pesos cincuenta y seis millones cuarenta mil).

Valor del sellado: $ 3.000,00.- (pesos tres mil)

Consulta y venta del Pliego: En la Dirección Administrativa Económica y Financiera de la
Secretaría de Deporte y Turismo de Lunes a Viernes de 8hs a 14hs o via web:
www.rosario.gob.ar/licitaciones



Forma y lugar de pago del sellado: Via web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas: En la Dirección Administrativa Económica y Financiera de la Secretaría de
Deporte y Turismo sita en Dante Alighieri 2731, hasta el día fijado para la apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: El día 29 de Diciembre de 2023 a las 11:00hs o el posterior día
hábil si el indicado no lo fuere. Lugar: En la Dirección Administrativa Económica y Financiera de la
Secretaría de Deporte y Turismo sita en Dante Alighieri 2731.

$ 500 512112 Dic. 11 Dic. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 25/23

OBJETO: La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 25/23, para la
contratación del servicio de fumigaciones de larvicidas contra mosquitos y bloqueos preventivos
contra el mosquito del dengue.

Presupuesto Oficial: Pesos diez millones quinientos mil ($ 10.500.000.-).

Venta de pliegos: Adquirirlo en la sección compras. Valor: Pesos diez mil quinientos ($ 10.500.).

Apertura de Ofertas: 20 de Diciembre de 2023, 12:00 hs. en el Salón de Usos Múltiples,
Municipalidad de Villa Constitución. Villa Constitución, 05 de Diciembre de 2.023.

$ 225 512082 Dic. 11 Dic. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROLDAN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 017/23

(Déjese sin efectos)

Por Decreto N° 01.354/23 se resolvió que se deje sin efecto la Licitación Pública N° 017/23.

$ 135 512089 Dic. 11 Dic. 13

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACION PUBLICA

Decreto Nº 55.637

Contratación de la locación de uno o dos galpones que individualmente o en su conjunto totalicen
una superficie cubierta mínima de 1.200 m2 o más, que serán destinados al depósito de vehículos
retenidos en la vía pública.

Presupuesto: $44.870.405,13 (para los 3 años de locación).

Sellado: $ 15.179. Pliego: $ 22.435,20.

PLIEGOS Y PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno
8, 2º piso) hasta día y hora de apertura.

APERTURA DE OFERTAS: 26/12/2023. Hora: 09:00. Lugar: dependencias de la Secretaría de
Hacienda y Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 512122 Dic. 11 Dic. 12


